

▲ NURBANK

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО 'Нурбанк'
по состоянию на 01/10/2009 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на 01.10.2009 года	на 01.01.2009 года
1	2	3
Активы		
Деньги и их эквиваленты	6 045 044	11 595 132
Обязательные резервы	4 652 490	5 860 614
Финансовые активы. Оцениваемые по справедливой стоимости через отчет о доходах и расходах	7 412	338 377
Средства в кредитных учреждениях	4 021 081	15 878 256
Инвестиционные ценные бумаги в т.ч.:	12 737 354	12 535 383
- имеющиеся в наличии для продажи	12 737 354	12 535 383
Займы клиентам	265 556 654	242 890 318
Основные средства	5 512 126	5 488 948
Прочие активы	6 361 486	3 753 205
Итого активов:	304 893 647	298 340 233
Обязательства		
Средства Правительства и НБРК	22 617	30 368
Средства кредитных учреждений	23 901 011	34 831 122
Средства клиентов	213 025 440	204 205 752
Выпущенные долговые ценные бумаги	21 726 557	13 373 161
Резервы	110 189	57 206
Отсроченные налоговые обязательства	243 447	234 820
Прочие обязательства	1 268 886	1 084 326
Итого обязательств:	260 298 147	253 816 755
Собственный капитал		
Уставный капитал:		
-простые акции	31 652 370	31 650 930
-привилегированные акции	2 348 475	2 348 475
Дополнительно оплаченный капитал	100	100
Выкупленные собственные акции	(22 138)	(22 138)
Фонд переоценки основных средств	1 205 127	679 231
Фонд переоценки ценных бумаг	(299 639)	(1 251 108)
Нераспределенный прибыль/убыток и резервный капитал	9 711 205	11 117 988
Итого:	44 595 500	44 523 478
Итого собственного капитала:	44 595 500	44 523 478
Итого обязательств и собственного капитала :	304 893 647	298 340 233

Председатель Правления

Заиров М.З.

Главный бухгалтер

Есбаева Ш.А.



▲ NURBANK

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО 'Нурбанк'
по состоянию на 01/10/2009 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на 01.10.2009 года	на 01.10.2008 года
Доходы, связанные с получением вознаграждения		
Займы	21 902 539	16 003 461
Приобретенные ценные бумаги	1 521 027	636 507
Выпущенные в обращение ценные бумаги	5 065	4 473
Вклады и займы в других кредитных учреждениях	588 912	1 279 882
Итого	24 017 543	17 924 323
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения		
Вклады клиентов	(12 561 629)	(6 965 416)
Выпущенные в обращение ценные бумаги	(1 393 208)	(1 984 497)
Приобретенные ценные бумаги	(10 045)	(12 977)
Вклады и займы других кредитных учреждений	(1 974 425)	(1 546 199)
Итого	(15 939 307)	(10 509 089)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения до отчислений в резервы на обесценение	8 078 236	7 415 234
Отчисления в резервы на обесценение	(4 872 156)	(8 669 416)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения	3 206 080	(1 254 182)
Доход в виде комиссионных и сборов	1 773 040	1 400 624
Расходы в виде комиссионных и сборов	(382 162)	(993 849)
Комиссионные и сборы	1 390 878	406 775
Доходы, за минусом расходов по торговым ценным бумагам	(36 054)	17 165
Доходы, за минусом расходов по годным для продажи ценным бумагам	223 801	(87 743)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- дилинг	2 955 252	(397 103)
курсовые разницы	(2 696 606)	1 082 169
Прочие доходы	1 602 576	731 744
Доходы, не связанные с получением вознаграждения	2 048 969	1 346 232
Заработная плата и расходы на персонал	(2 697 635)	(2 430 233)
Налоги, помимо подоходного налога	(652 118)	(317 231)
Амортизационные расходы	(422 129)	(330 607)
Административные и операционные расходы	(2 457 866)	(2 771 013)
Отчисления в резервы на обесценение по прочим дебиторам	(11 142)	56 977
Прочие (резервы) сторнирование резервов по внебал.счетам	(52 921)	(9 637)
Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	(6 293 811)	(5 801 744)
Доход до учёта расходов по подоходному налогу	352 116	(5 302 919)
Расходы по подоходному налогу	(290 704)	(295 195)
Чистый доход после уплаты подоходного налога	61 412	(5 598 114)

Председатель Правления

Заиров М.З.

Главный бухгалтер

Есбаева И.А.

